SOLICITAÇÃO DE PARECER JURÍDICO

Jucati, 11 de abril de 2024.

Ilmo. Senhor;

 Solicito de V. Sª. Parecer Jurídico sobre o Processo Licitatório nº 04/2024 na
Modalidade de Dispensa de Licitação nº 03/2024, cujo objeto é a Contrato de licença
de uso de SOFTWARE de tratamento de registro de 08 (oito) pontos eletrônicos
(gerenciamento de funcionários, cadastro de jornada, cadastro de feriados, cadastro
de setores/departamento, etc.) nas unidades de saúde pertencente ao Fundo
Municipal de Saúde de Jucati, com base no Art. 75º, inciso II, da Lei 14.133/2021,
cuja mesa mostra neste artigo que: “Art. 75º, inciso II - para contratação que envolva
valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e
compras”.

Atenciosamente,

JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO
Secretária de Saúde

Ilmo. Senhor
Dr. LUCICLÁUDIO GOIS DE OLIVEIRA SILVA
Assessor Jurídico
Garanhuns - PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240506091603.pdf

assinado por: idU
ser 61